

ডাইরি/ওয়েবসাইটে	
আপলোডের ব্যবস্থা নিশ	
স্টেশন প্রকৌশলী	
উপস্টেশন প্রকৌশলী	
সহকারী বেতার প্রকৌশলী	
রেডিও টেকনিশিয়ান	

Hadia
০৩/০৩/২৬

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
লিয়াজৌ ও শ্রোতা গবেষণা অনুবিভাগ
বাংলাদেশ বেতার, সদর দপ্তর
৩১/১, সৈয়দ মাহবুব মোর্শেদ সরণি
শের-ই-বাংলা নগর, আগারগাঁও, ঢাকা।

নং: ১৫.৫৩.০০০০.০০৭.৪২.১৯২.২৩ ৩৫৫

তারিখ: ০৩/০৩/২০২৬

বিষয়: AIBD International Awards 2026-এ অংশগ্রহণ।
সূত্র : AIBD থেকে গত ২৭/০২/২০২৬ তারিখে ইমেইলে প্রাপ্ত।

উপর্যুক্ত বিষয়ে সংযুক্ত পত্রের আলোকে জানানো যাচ্ছে যে, AIBD International Awards 2026-এ অনুষ্ঠান প্রেরণ করার জন্য সংযুক্ত পত্রে উল্লিখিত নির্ধারিত নিয়মাবলি (<https://aibd.org.my/2026/02/26aibd-international-media-awards-2026/>) অনুসরণ পূর্বক যথাযথভাবে পূরণকৃত এন্ড্রি ফরমসহ অনুষ্ঠান হার্ড কপি (পূর্ণাঙ্গা দুই সেট) এবং সফট কপি ই-মেইলে (dirliasion@betar.gov.bd) আগামী ০৫/০৪/২০২৬ তারিখের মধ্যে যথাযথ কর্তৃপক্ষের মাধ্যমে লিয়াজৌ ও শ্রোতা গবেষণা অনুবিভাগে প্রেরণ করার জন্য অনুরোধ করা হলো।

সংযুক্তি: যথাবর্ণিত।

শ্যামল চৌধুরী
পরিচালক

লিয়াজৌ ও শ্রোতা গবেষণা অনুবিভাগ
ফোন: ৪৪৮১৩০৭৬
e-mail:dirliasion@betar.gov.bd

অনুলিপি: সদয় অবগতি ও কার্যার্থে (জ্যেষ্ঠতার ক্রমানুসারে নয়):

- ১। অতিরিক্ত মহাপরিচালক (অনুষ্ঠান)/ অতিরিক্ত মহাপরিচালক (বার্তা)/ প্রধান প্রকৌশলী বাংলাদেশ বেতার, সদর দপ্তর, ঢাকা।
- ২। উপমহাপরিচালক (অনুষ্ঠান-১/২)/ উপমহাপরিচালক (বার্তা), বাংলাদেশ বেতার, সদর দপ্তর, ঢাকা।
- ৩। পরিচালক, বাংলাদেশ বেতার, ঢাকা/চট্টগ্রাম/শিক্ষা/সংগীত/অনুষ্ঠান/কৃষি সার্ভিস দপ্তর/জনসংখ্যা, স্বাস্থ্য ও পুষ্টি সেল/বাণিজ্যিক কার্যক্রম/ট্রান্সক্রিপশন সার্ভিস/বহির্বিষয় কার্যক্রম/ ট্রাফিক সম্প্রচার কার্যক্রম, বাংলাদেশ বেতার।
- ৪। পরিচালক (বার্তা), কেন্দ্রীয় বার্তা সংস্থা/পরিচালক (মনিটরিং), মনিটরিং পরিদপ্তর, বাংলাদেশ বেতার, ঢাকা।
- ৫। সিনিয়র প্রকৌশলী, গবেষণা ও গ্রহণ কেন্দ্র, বাংলাদেশ বেতার, ঢাকা (পত্রটি ওয়েবসাইটে প্রকাশের অনুরোধসহ)।
- ৬। আঞ্চলিক পরিচালক, রাজশাহী/সিলেট/রংপুর/খুলনা/বরিশাল/ঠাকুরগাঁও/রাঙামাটি/কুমিল্লা/বান্দরবান/কক্সবাজার/বেতার প্রকাশনা দপ্তর/গোপালগঞ্জ/ময়মনসিংহ।
- ৭। আঞ্চলিক বার্তা নিয়ন্ত্রক, বাংলাদেশ বেতার, চট্টগ্রাম/রাজশাহী/সিলেট/রংপুর/খুলনা/কুমিল্লা।
- ৮। উপ-বার্তা নিয়ন্ত্রক, বাংলাদেশ বেতার, বরিশাল/ঠাকুরগাঁও/কক্সবাজার/বান্দরবান/রাঙামাটি/গোপালগঞ্জ/ময়মনসিংহ।
- ৯। মহাপরিচালক মহোদয়ের স্টাফ অফিসার, বাংলাদেশ বেতার, সদর দপ্তর, ঢাকা (মহাপরিচালক মহোদয়ের সদয় অবগতিকল্পে)।
- ১০। নথি।

Subject Circular : The call for submissions for the AIBD International Awards 2026

From Viknaace (Ms) <viknaace@aibd.org.my>

To

Date Friday February 27, 2026 1:19:41 PM

অতিরিক্ত মহাপরিচালক, অনুষ্ঠান-এর দপ্তর বাংলাদেশ বেতার	
ডায়েরি নং তারিখ: ১৪৪১ ০২/০৬/২৬	[Signature]
উপ-মহাপরিচালক (অনুষ্ঠান-১)	
উপ-মহাপরিচালক (অনুষ্ঠান-২)	
পরিচালক, অনুষ্ঠান/সিগন্যাল	
পরিচালক, সংস্কৃত/শিক্ষা/সিগন্যাল দপ্তর	
পরিচালক, ঢাকা কেন্দ্র	অতিরিক্ত মহাপরিচালক অনুষ্ঠান
অন্যান্য	

CAUTION: This email originated from outside your organization. Exercise caution when opening attachments or clicking links, especially from unknown senders.

Dear Esteemed Members and Partners,

Warm greetings from the Asia-Pacific Institute for Broadcasting Development (AIBD).

The AIBD Secretariat is pleased to formally announce the commencement of the call for submissions for the **AIBD International Awards 2026**. Attached herewith is the official letter of invitation, issued by Secretariat Director, Ms. Philomena Gnanapragasam, along with the requisite entry forms.

For your reference, the categories for this year's awards are as follows:

All TV and Radio entries must align with one of the following themes:

- Sustainable Tourism: Addressing Resource Disparity and Balanced Growth
- Bridging the Silver Divide: Inclusive Care and Digital Belonging
- The Climate Crisis: Shared Responsibility for Personal Survival

To submit entries for the Best Television Programme or Best Radio Programme, please complete the attached entry form(s), which is accessible on the AIBD website: <https://aibd.org.my/2026/02/26/aibd-international-media-awards-2026/>

Kindly submit your completed Entry Form and Programme Link via email to both of the following e-mails: jongwon@aibd.org.my and viknaace@aibd.org.my.

The deadline for submissions is 12th April 2026.

Should you require any clarification or assistance regarding these awards, please do not hesitate to contact Mr Im Jongwon, AIBD Programme Manager at jongwon@aibd.org.my

We look forward to receiving positive response from your esteemed organization and sincerely appreciate your kind consideration. Thank you

With kind regards,
Viknaace (Ms)
Secretarial Executive
Asia-Pacific Institute for Broadcasting Development (AIBD)

নির্বাহী ও প্রোগ্রামারদের অনুষ্ঠান বাংলাদেশ বেতার	
ডায়েরি নং তারিখ: ১৪৪১ ০২/০৬/২৬	[Signature]
উপ-মহাপরিচালক (অনুষ্ঠান-১)	
উপ-মহাপরিচালক (অনুষ্ঠান-২)	
পরিচালক, অনুষ্ঠান/সিগন্যাল	
পরিচালক, সংস্কৃত/শিক্ষা/সিগন্যাল দপ্তর	
পরিচালক, ঢাকা কেন্দ্র	অতিরিক্ত মহাপরিচালক অনুষ্ঠান
অন্যান্য	

মহাপরিচালকের দপ্তর বাংলাদেশ বেতার	
ডায়েরি নং তারিখ: ১৪৪১ ০২/০৬/২৬	[Signature]
উপ-মহাপরিচালক (অনুষ্ঠান-১)	
উপ-মহাপরিচালক (অনুষ্ঠান-২)	
পরিচালক, অনুষ্ঠান/সিগন্যাল	
পরিচালক, সংস্কৃত/শিক্ষা/সিগন্যাল দপ্তর	
পরিচালক, ঢাকা কেন্দ্র	অতিরিক্ত মহাপরিচালক অনুষ্ঠান
অন্যান্য	



Viknaace
Programme Secretary
Asia-Pacific Institute for Broadcasting Development (AIBD)
2nd Floor, Technology Building, IPPTAR, Angkasapuri
50614 Kuala Lumpur, Malaysia.
Tel: +60 3 2282 4618 / 3719
H/P: +60 12-676 6493
Email: viknaace@aibd.org.my
www.aibd.org.my

উপ-মহাপরিচালক (অনুষ্ঠান-১) এর দপ্তর বাংলাদেশ বেতার	
ডায়েরি নং তারিখ: ১৪৪১ ০২/০৬/২৬	[Signature]
উপ-মহাপরিচালক (অনুষ্ঠান-১)	
উপ-মহাপরিচালক (অনুষ্ঠান-২)	
পরিচালক, অনুষ্ঠান/সিগন্যাল	
পরিচালক, সংস্কৃত/শিক্ষা/সিগন্যাল দপ্তর	
পরিচালক, ঢাকা কেন্দ্র	উপ-মহাপরিচালক অনুষ্ঠান-১
অন্যান্য	

Attachments
LOI - Int Awards 2026.pdf (633 kB)

ADLY

১৪৪১
০২/০৬/২৬